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Socialdepartementet 

Huddinge kommuns svar på remissen SOU 2023:9 Ett statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans 

Huddinge kommun anser att förslaget i allt väsentlig är bra, men vill inför 

socialdepartementets fortsatta beredning av ärendet framföra följande.  

Kvalifikation för personlig assistans 
En kvalifikation för rätten till personlig assistans kan göras, såsom redovisas i 

betänkandet, på tre alternativa sätt.  

Huddinge kommun delar utredningens förordande av alternativ 1 då det är det 

nuvarande och mest ändamålsenliga arbetssättet. Alternativet skapar goda 

förutsättningar för den beslutande myndigheten att göra en helhetsbedömning 

utifrån en individs samlade behov och följer intentionerna med den ursprungliga 

propositionen, är förenligt med FN:s funktionsrättskonvention samt ligger i linje 

med nuvarande prejudicerande domar.  

Sekretess 
Utredningen påvisar att det behövs ändringar i sekretesslagstiftningen för att 

underlätta övergången till Försäkringskassan. Huddinge kommun anser att det 

måste förtydligas att det inte är kommunen som fattar beslut om vilka uppgifter 

som är nödvändiga vid övergången utan Försäkringskassan som ska överta 

uppdraget.  

Sammanhållet system 
Om ett statligt huvudmannaskap införs är det viktigt att kommunen skyndsamt får 

kännedom om att enskilda har ansökt om personlig assistans så att parallella 

insatser av kommun och stat utifrån olika lagrum kan undvikas.    

I betänkandet föreslås ett införande av ny regel i 15 § andra stycket i LSS om att 

kommunen fortlöpande ska följa upp behovet av kompletterande insatser enligt 

såväl LSS som socialtjänstlagen (SoL) för personer med beviljad 

assistansersättning. Huddinge kommun tolkar detta som att kommunen är skyldig 

att ge information kring vilka kompletterande insatser enskilda kan ansöka om 

enligt LSS och SoL. 

Kommunens ansvar 
För att enskild ska få den personliga assistansen de har rätt till måste det finnas en 

aktör som alltid är beredd att anordna och utföra personlig assistans för den 
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beviljade ersättningen. Huddinge kommun delar betänkandets uppfattning att 

ansvaret lämpligast ligger hos kommunen som har erfarenhet av, och organisation 

för, att utföra tjänsten och tycker att det är bra att detta ansvar förtydligas och förs 

in i LSS. 

Betänkandet föreslår att kommunerna ska ersättas för att ta detta ansvar genom att 

en miljard kronor avstås från att föras över till staten i den ekonomiska 

regleringen. Kommunens socialförvaltning har idag en organisation som alltid är 

beredd att anordna och utföra assistans när den enskilde önskar. I flera av dessa 

ärenden överstiger kostnaden det som betänkandet grundar sin beräkning på.  

Merkostnaden beror på att kommunen utför assistans åt personer som privata 

anordnare inte anser sig kunna ta emot. Ofta innebär detta att personen är i behov 

av assistenter med specifik kompetens och att kommunen i egenskap av 

arbetsgivare måste göra särskilda anpassningar för att säkra en god arbetsmiljö.  

Sjuklöner 
Huddinge kommun ser positivt på att arbetsgivarna (assistansanordnarna) föreslås 

överta ansvaret för sjuklönekostnaderna som tidigare ingått i det kommunala 

basansvaret. Detta ger incitament för samtliga arbetsgivare att arbeta med 

friskfaktorer samt verka för en god arbetsmiljö. Vidare ger förslaget minskade 

administrativa kostnader för kommunen, samt en mer rättssäker process med 

minskad risk för välfärdsbrott.   

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
En ändrad ansvarsfördelning mellan stat och kommun regleras enligt 

finansieringsprincipen och sker genom en minskning av det generella 

statsbidraget per invånare. För kommunkollektivet som helhet kommer reformen 

vara ett nollsummespel. De ekonomiska konsekvenserna för en enskild kommun 

kan dock inte bedömas utifrån utredningens underlag.  

Det finns en risk att den kostnadsberäkning som gjorts för att ersätta det 

kommunala ansvaret att utföra personlig assistans när den enskilde begär det 

kommer att understiga kommunens faktiska kostnader för detta ansvar. Därför är 

det av största vikt att denna ersättning följs upp och vid behov justeras. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun anser att förslaget till övervägande del är bra och har ovan 

framfört ett antal synpunkter som den anser socialdepartementet bör beakta i sin 

fortsatta beredning av ärendet. Även om det finns viss risk för negativa 

ekonomiska konsekvenser för Huddinge kommun avseende det kommunala 

ansvaret att utföra personlig assistans när den enskilde begär det, överväger ändå 

fördelarna med förslaget och Huddinge kommun ser positivt på införandet av ett 

statligt huvudmannaskap för personlig assistans.    
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För Huddinge kommun 

 

Sara Helge Vikmång 

Kommunstyrelsens ordförande  

 

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 14 juni 2023 
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